



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-सी.जी.-अ.-17012026-269410
CG-CG-E-17012026-269410

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 220]
No. 220]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 16, 2026/पौष 26, 1947
NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 16, 2026/PAUSHA 26, 1947

रेल मंत्रालय
(दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे)
अधिसूचना

बिलासपुर, 7 जनवरी, 2026

का.आ. 243(अ).— केन्द्रीय सरकार, रेलअधिनियम, 1989 (जिसे इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) कि धारा 20ए की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात् की लोक प्रयोजन के लिए, उस भूमि का, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपलब्ध अनुसूची में दिया गया है कि महाराष्ट्र राज्य के गडचिरोली जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् वडसा गडचिरोली नविन लाईन परियोजना (49.5 कि.मी.) के लिए अर्जित की जानेवाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण के साथ निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से तीस दिन की अवधि के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमिका अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

ऐसा प्रत्येक आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी, उप विभागीय अधिकारी, देसाईगंज, जिला गडचिरोली, महाराष्ट्र, को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार पर उपवर्णित किये जायेंगे तथा सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को वैयक्तिक रूप से विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसी सभी आक्षेपों की

सुनवाई करने तथा ऐसी अतिरिक्त जाँच यदि कोई हो, तो करने के पश्चात्, जो सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझें, आदेश द्वारा, आक्षेपों को या तो अनुज्ञात या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखाकन और अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के गडचिरोली जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् वडसा गडचिरोली (49.5कि.मी.) के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण इस प्रकार है:—

वडसा गडचिरोली नविन रेल्वे लाईन प्रकल्प

अ. कं	जिले का नाम	तहसिल	गाव का नाम	खातेदार का नाम व पता	सर्वे क्रमांक	7/12 आराजी हे. आर	संपादन खालील क्षेत्र हे. आर	शिल्लक क्षेत्र हे. आर
1	2	3	4	5	6	8	9	9
1	गडचिरोली	देसाईगंज	वडसा	टनिस अहेमद मो. शफी शेख व इतर 2	179/2/1	0.0331	0.0059	0.0272
2				इंद्रजीत यशवंत पिलारे	179/2/2	0.0153	0.0047	0.0106
3				एकनाथ चिंतामन पिलारे आणि किरण योगेश्वर ढोरे	179/2/3	0.0162	0.0045	0.0117
4				मोहम्मद हनिफ हाजी सत्तार ज्यादा आणि हमीद इमतियाज अन्सारी	179/2/4	0.0162	0.0047	0.0115
5				धनपाल मुखरुजी उरकुडे	179/2/5	0.0158	0.0049	0.0109
6				सतिश गोविंदराव वेलादी	179/2/6	0.0155	0.0045	0.0110
7				सरीता नरहरी हाडगे	179/2/7	0.0153	0.0041	0.0112
8				मो. इकबाल अ. सत्तार मोतीवाला	179/2/8	0.0150	0.0051	0.0099
9				प्रकाश कन्हैयालाल उदासी	179/2/10	0.0159	0.0063	0.0096
10				आलोक राधेश्यामजी वाघमारे	179/2/11	0.0339	0.0062	0.0277
11				युसुफ अली इब्राहीम खान	180/2/1	0.0347	0.0010	0.0337

12	गडचिरोली	देसाईगंज	वडसा	चंद्रदीप रामाजी तावाडे आणि निलकंठ गणपतराव पोपटे	182 / 2	0.446	0.0214	0.4246
13				बबिता विनोदकुमार कुकरेजा	183 / 35	0.0274	0.0102	0.0172
14				राजेश गणेशमल कुकरेजा	183 / 36	0.0280	0.0099	0.0181
कुल						0.7283	0.0934	0.6349
1	गडचिरोली	देसाईगंज	नैनपुर	चंदन रेखलाल चौधरी	168 / 169 / 655 / 1	0.015	0.0087	0.0063
2				रामलाल साजनदास वाधवाणी	168 / 169 / 655 / 2	0.015	0.0091	0.0059
3				राकेश साजनदास वाधवाणी	168 / 169 / 655 / 3	0.015	0.0092	0.0058
4				विव्की शंकरदास खानानी	168 / 169 / 655 / 4	0.015	0.01	0.005
5				प्रिया किशन नागदेवे	168 / 169 / 655 / 5	0.015	0.0103	0.0047
6				प्रिया किशन नागदेवे	168 / 169 / 655 / 6	0.0151	0.0096	0.0055
7				नैनपुर माँस्क मदरसा ए. अरेबिया ऑण्ड कब्रस्थान ट्रस्ट	167 / 1	0.1500	0.0356	0.1144
8				रेखा गुरमुखदास नागदेवे आणि गुरमुखदास लिलाराम नागदेवे	167 / 2 / 1	0.0474	0.0142	0.0332
9				रेखा गुरमुखदास नागदेवे आणि गुरमुखदास लिलाराम नागदेवे	167 / 2 / 2	0.0455	0.0158	0.0297
10				रेखा गुरमुखदास नागदेवे आणि गुरमुखदास लिलाराम नागदेवे	167 / 2 / 3	0.0384	0.0168	0.0216
11				किशन लिलाराम नागदेवे आणि आत्मप्रकाश किशन नागदेवे	167 / 3 / 1	0.0379	0.0137	0.0242
12				किशन लिलाराम नागदेवे आणि आत्मप्रकाश किशन नागदेवे	167 / 3 / 2	0.039	0.0123	0.0263
13				किशन लिलाराम नागदेवे आणि	167 / 3 / 3	0.0368	0.0108	0.026

				आत्मप्रकाश किशन नागदेवे				
14				किशन लिलाराम नागदेवे आणि आत्मप्रकाश किशन नागदेवे	167 / 3 / 4	0.0358	0.0098	0.026
15				किशन लिलाराम नागदेवे आणि आत्मप्रकाश किशन नागदेवे	167 / 3 / 5	0.0347	0.0085	0.0262
16				किशन लिलाराम नागदेवे आणि आत्मप्रकाश किशन नागदेवे	167 / 3 / 6	0.0617	0.0111	0.0506
कुल						0.6169	0.2055	0.4114

[फा. सं. सीएओ/सी/बी.एस.पी./वडसा-गडचिरोली/गडचिरोली जि./देसाईगंज/20 ए/04]

विजय कुमार साहू, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(South East Central Railway)

NOTIFICATION

Bilaspur, the 7th January, 2026

S.O. 243(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) and Railways (Amendment) Act 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government after being satisfied that for the public purpose the land the brief description of which is given in the schedule annexed hereto is required for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project .Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project namely, Wadsa - Gadchiroli new line (49.50 Km) in the District of Gadchiroli in the State of Maharashtra , hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, Sub Divisional Officer and Land Acquisition Officer, Desaijanj, District Gadchiroli for land situated in Desaijanj Tahsil of Gadchiroli District, Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector an opportunity of being heard either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project namely, Wadsa - Gadchiroli new line (49.50Km) in the District of Gadchiroli in the State of Maharashtra

Wadsa - Gadchiroli New Line								
Sl. No.	Name of District	Name of Taluka	Name of Village	Name of Account holder & Address	Survey Number	Total area as per 7/12 (Ha)	Acquisition Area in (H.R.)	Balance Area in (H.R.)
1	Gadchiroli	Desaiganj	Wadsa	Anis Ahemad Mohd. Shafi Sheikh and other 2	179/2/1	0.0331	0.0059	0.0272
2				Indrajeet Yashwant Pilare	179/2/2	0.0153	0.0047	0.0106
3				Eknath Chintaman Pilare and Kiran Yogeshwar Dhore	179/2/3	0.0162	0.0045	0.0117
4				Mohhmad Hanif Haji Sattar Jyada and Hamid Imtiyaj Ansari	179/2/4	0.0162	0.0047	0.0115
5				Dhanpal Mukharuji Urkude	179/2/5	0.0158	0.0049	0.0109
6				Satish Govindrao Veladi	179/2/6	0.0155	0.0045	0.0110
7				Sarita Narhari Hadge	179/2/7	0.0153	0.0041	0.0112
8				Mohd. Eqbal ab. Sattar Motiwala	179/2/8	0.0150	0.0051	0.0099
9				Prakash Kanhyalal Udasi	179/2/10	0.0159	0.0063	0.0096
10				Alok Radheshyamji Waghmare	179/2/11	0.0339	0.0062	0.0277
11				Yousuf Ali Ebrahim Khan	180/2/1	0.0347	0.0010	0.0337
12	Gadchiroli	Desaiganj	Wadsa	Chandradip Ramaji Tawade and Nilkanth Ganpatrao Popte	182/2	0.446	0.0214	0.4246
13				Babita Vinodkumar Kukreja	183/35	0.0274	0.0102	0.0172
14				Rajesh Ganeshmal Kukreja	183/36	0.0280	0.0099	0.0181
	Total					0.7283	0.0934	0.6349
1	Gadchiroli	Desaiganj	Nainpur	Chandan Rekhlal Chaudhari	168/169/655/1	0.015	0.0087	0.0063
2				Ramlal Sajandas Wadhawani	168/169/655/2	0.015	0.0091	0.0059
3				Rakesh Sajandas Wadhawani	168/169/655/3	0.015	0.0092	0.0058
4				Vikky Shankardas Khanani	168/169/655/4	0.015	0.01	0.005
5				Priya Kishan Nagdeve	168/169/655/5	0.015	0.0103	0.0047
6				Priya Kishan Nagdeve	168/169/655/6	0.0151	0.0096	0.0055
7				Nainpur Mosk Madrsa A. Arebiya	167/1	0.1500	0.0356	0.1144

				and Kabrasthan Trust				
8				Rekha Gurmukhdas Nagdeve and Gurumukhdas Lilaram Nagdeve	167/2/1	0.0474	0.0142	0.0332
9				Rekha Gurmukhdas Nagdeve and Gurumukhdas Lilaram Nagdeve	167/2/2	0.0455	0.0158	0.0297
10				Rekha Gurmukhdas Nagdeve and Gurumukhdas Lilaram Nagdeve	167/2/3	0.0384	0.0168	0.0216
11				Kishan Lilaram Nagdeve and Atmprakash Kishan Nagdeve	167/3/1	0.0379	0.0137	0.0242
12				Kishan Lilaram Nagdeve and Atmprakash Kishan Nagdeve	167/3/2	0.039	0.0123	0.0263
13				Kishan Lilaram Nagdeve and Atmprakash Kishan Nagdeve	167/3/3	0.0368	0.0108	0.026
14				Kishan Lilaram Nagdeve and Atmprakash Kishan Nagdeve	167/3/4	0.0358	0.0098	0.026
15				Kishan Lilaram Nagdeve and Atmprakash Kishan Nagdeve	167/3/5	0.0347	0.0085	0.0262
16				Kishan Lilaram Nagdeve and Atmprakash Kishan Nagdeve	167/3/6	0.0617	0.0111	0.0506
			Total			0.6169	0.2055	0.4114

[F. No. CAO/C/BSP/Wadsa-Gadchiroli/Gadchiroli/Desaiganj/20A/04]

VIJAY KUMAR SAHU, Chief Administrative Officer (Con)